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Uppdrag att samordna och följa upp arbetet inom ramen för 
regeringens nationella läkemedelsstrategi 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Läkemedelsverket i uppdrag att samordna och följa upp 
arbetet inom ramen för regeringens nationella läkemedelsstrategi.  

I uppdraget ingår att: 

− efter dialog med berörda aktörer, föreslå och genomföra lämpliga 
aktiviteter, samt stödja berörda aktörer att genomföra aktiviteter som 
ligger i linje med den nationella läkemedelsstrategins vision eller 
fokusområden, 

− i arbetet främja kunskaps- och erfarenhetsutbyte,  
− genomföra årliga uppföljningar av arbetet inom den nationella 

läkemedelsstrategin, och 
− genomföra omvärldsanalyser.  

Läkemedelsverket ska när uppdraget utförs inhämta synpunkter och kunskap 
från bl.a. följande myndigheter och aktörer: Apotekarsocieteten, 
E-hälsomyndigheten, Folkhälsomyndigheten, Funktionsrätt Sverige, 
Inspektionen för vård och omsorg, regionerna, Läkemedelsindustri-
föreningen, Socialstyrelsen, Statens beredning för medicinsk och social 
utvärdering, Sveriges Apoteksförening, Sveriges Farmaceuter, 
Sveriges Läkarförbund, Sveriges Kommuner och Regioner, 
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket och Vårdförbundet. 

Läkemedelsverket kan också behöva föra dialog med Statens veterinär-
medicinska anstalt, Veterinärförbundet och Statens jordbruksverk samt med 
länsstyrelserna, i frågor som rör läkemedel till djur. 
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Läkemedelsverket får vid behov samverka med andra berörda aktörer.   

Läkemedelsverket ska senast den 1 februari 2025 och den 1 februari 2026 
lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet). Delredovisningarna ska innehålla dels en årlig 
uppföljning av arbetet inom den nationella läkemedelsstrategin, dels en 
omvärldsanalys.  

Läkemedelsverket ska senast den 1 februari 2027 lämna en slutredovisning 
av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).  

För uppdraget får Läkemedelsverket under 2024 använda 3 500 000 kronor 
som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och 
social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa 
och sjukvård, anslagsposten 29 Ordnat införande och strukturerad 
uppföljning. 

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 
den 1 december 2024. 

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast 
den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en 
ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 

Rekvisition, återbetalning och redovisning av medel ska hänvisa till 
regleringsbrevet för budgetåret 2024 avseende Läkemedelsverket. 

Ärendet 
Sverige har sedan 2010 haft en nationell läkemedelsstrategi som har beslutats 
gemensamt av regeringen och Sveriges Kommuner och Regioner. 
Regeringen har den 1 februari 2024 beslutat en ny nationell 
läkemedelsstrategi för 2024–2026 (S2024/00190). 

Visionen för den nationella läkemedelsstrategin är rätt läkemedelsanvändning 
till nytta för patienten och samhälle och följande fokusområden: 

1 tillgänglighet till nya och gamla läkemedel,  

2 läkemedelsbehandling och läkemedelshantering, och  

3 utveckling av nya läkemedel och kliniska studier. 
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Läkemedelsverket är förvaltningsmyndighet för verksamhet som rör 
läkemedel och medicintekniska produkter. Myndigheten ska verka för säkra 
och effektiva läkemedel av god kvalitet och för god läkemedelsanvändning 
samt för att medicintekniska produkter är säkra och lämpliga för sin 
användning. Myndigheten ska vidare bistå regeringen med expertkunskap, 
underlag och information i frågor som rör myndighetens verksamhet.  

Läkemedelsverket fick i samband med att den första nationella 
läkemedelstrategin beslutades 2010 ett uppdrag att samordna och följa upp 
den nationella läkemedelsstrategin (S2010/6349). För detta ändamål 
beslutade Läkemedelsverket att inrätta Centrum för bättre 
läkemedelsanvändning (CBL), som sedan dess har arbetat med frågorna.  

Läkemedelsverket bör även fortsatt ha ett samordnande uppdrag, kopplat till 
den nationella läkemedelsstrategin för 2024–2026.  

På regeringens vägnar  

  

Acko Ankarberg Johansson  

 Anna Gyllenstrand 
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